
P E F C ’K O T R L A

KUPNÍ SM LOUVA PS/2018/ 1Q/030

uzavřená pod le  p la tných  us tanoven í zákona  č. 89 /2012  Sb ., občanského  zá ko n íku , m ezi
sm lu vn ím i stranam i:

Kupující:
Střední lesnická škola, Hranice, Juříkova 588
Juříkova 588, Hranice 753 01 Hranice I- Město 
IČ: 61986038, DIČ: CZ61986038
Společnost zastupuje: Ing. Miroslav Kutý, ředitel školy

Prodávající:
KOTRLA a.s.
se sídlem Rokytnice čp. 190, 755 01 Vsetín,
IČ:47676663, DIČ:CZ47676663, 
zapsaná v OR u KS Ostrava, oddíl B, vl. 806,
Zastoupena : Ing. Jiřím Horáčkem, obchodníkem společnosti

I. Předmět smlouvy

Prodávající se na základě této sm louvy zavazuje dodávat kupujícímu zboží prodávajícího za 
podmínek v této smlouvě dále obsažených.
Kupující se na základě této smlouvy zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu ve výši a za podmínek v této smlouvě dále obsažených.

II. Uzavření dílčí smlouvy

Zboží ze sortimentu prodávajícího se zavazuje prodávající dodat kupujícímu na základě objednávky 
(dále jen objednávka), která bude činěna zpravidla písemnou formou, může být učiněna však i 
ústně či konkludentně (převzetím zboží), přičemž akceptace prodávajícího bude učiněna stejnou 
formou či konkludentně - dodáním zboží.
V případě, kdy nebyla učiněna objednávka kupujícím v souladu s tímto článkem a/nebo nebyla 
prodávajícím objednávka v souladu s tím to článkem potvrzena a prodávající přesto dodal zboží 
kupujícímu, který potvrdil jeho převzetí, vztahuje se smlouva i na takto uzavřenou kupní smlouvu, 
resp. na toto jednání smluvních stran.

Není-li dohodnuto v každém jednotlivém případě písemně jinak, smluvní strany se dohodly na 
následující kupní ceně a to pro obdob! od 2.1.2018 do 31.3.2018:

Sortiment Jednotka (prm) Cena bez DPH CZK/prm  | 
(FCA Incoterms 2010) !

SM štěpka bílá, volně ložená 200+/Q 360,-

Je-li předmětem jednotlivé dílčí kupní sm louvy jiné zboží, které není uvedeno výše v tabulce, 
zavazuje se kupující zaplatit cenu obvyklou.

III. Místo plnění a převod vlastnických práv

Místem plnění prodávajícího podle této kupní smlouvy je sklad prodávajícího, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází z prodávajícího na kupujícího až 
v okamžiku úplného zaplacení kupní ceny v této smlouvě dohodnuté (§ 2132 občanského 
zákoníku). Do této doby je zboží výhradním vlastnictvím prodávajícího. Kupující je  povinen zajistit, 
aby se v místě dodání zboží nacházely vždy pouze osoby oprávněné zboží (surovinu) převzít.

□
 KOTRLA a.S., Rokytnice čp. 190, 7S5 01 Vsetín, česká republika

Zaps. v OR u KS v Ostravě, oddíl B, vl. 806. ÍČ:47676663, OJČ:CZ47676663 
T/F:S71 417 571, E: kontakt® kotria.cz, www.kotria.cz

http://www.kotria.cz


K O T R L A
IV. Kupní cena, platební podmínky

Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu ve výši dohodnuté v čl. II. této smlouvy. Kupní cena je 
splatná na základě faktury vystavené po dodání zboží kupujícímu se splatností 30 dnů od dodání 
DUZP (DUZP se rozumí datum expedice), není-li na faktuře vyznačena splatnost delší. Fakturu 
zasílá prodávající na adresu kupujícího uvedenou na smlouvě, tuto je možno zaslat i e-mailem. 
Kupující se zavazuje uhradit jemu doručenou fakturu v termínu je jí splatnosti. Ke kupní ceně se 
přičítá DPH dle zákonné úpravy. Faktura může být rovněž předána kupujícímu při převzetí zboží, 
přičemž kupující prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci jsou oprávněni přebírat faktury.

V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury řádně a včas, zavazuje se kupující zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. V  případě, že 
bude kupující v prodlení s úhradou jakékoliv částky vzniklé na základě této smlouvy, není 
prodávající povinen dodat dle této smlouvy kupujícímu jakékoliv další zboží, a to až do okamžiku 
úhrady všech závazků.

V. Reklamace zboží

Kupující má právo reklamovat písemně nebo telefonicky kvalitu nebo množství zboží bezprostředně 
po jeho převzetí.
Kupující není oprávněn zadržovat platby prodávajícímu ani jejich část, z důvodů jakýchkoliv 
protipohledávek, včetně nároku z vadného plnění, pokud nároky nebudou prodávajícím uznány. 
Nebude-li výslovně sjednáno jinak, kupní cenu kupující nemůže hradit jednostranným zápočtem.

VI. Prohlášení smluvních stran

Prodávající prohlašuje,
že dřevní surovina nebude pocházet z kontroverzního zdroje, tedy z nelegální těžby, jako 
např. z těžby v lesních oblastech s těžbou přísně zákonem zakázanou, nebo kde je 
plánován zákonný zákaz těžby.
že prodávaná dřevní surovina je výhradně jeho výlučným vlastnictvím,
že na zboží nevážnou žádná práva třetích osob a že je oprávněn platně uzavřít tuto kupní
smlouvu.

Kupující prohlašuje, že má zajištěny prostředky na zaplacení kupní ceny.

VII. Společná a závěrečná ustanovení

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to od 2.1.2018 do 31.3.2018. Strany se dohodly, že 
ukončením smlouvy nezanikají ustanovení o řešení sporů ani ustanovení, jež zajišťují zaplacení 
pohledávky.
Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se budou řídit českým právním 
řádem.
Smluvní strany se dohodly, že všechny majetkové spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s 
ní budou rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení jedním rozhodcem, za nějž strany 
rozhodčí doložky určují, dle ust. § 7 zák. č. 216/1994 Sb., Mgr. Petra Brože, advokáta, ev. č. ČAK 
12532, se sídlem v Praze (dále jen „rozhodce").
Sm luvní strany se dále, ve smyslu ust. § 19 odst. 1 zák. č. 216/1994 Sb., dohodly, že postup, 
kterým má být řízení před rozhodcem vedeno, se bude řídit níže uvedenými pravidly. Místem 
rozhodčího řízení je sídlo rozhodce zapsané v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní 
komorou (dále jen „sídlo rozhodce").
Strany se dále dohodly, že rozhodčí řízení se bude konat jen na základě písemných podkladů bez 
ústního jednání. Veškeré úkony týkající se řízení se činí v českém jazyce (dále jen „jazyk řízení"). 
Řízení je zahájeno dnem, kdy do sídla rozhodce byla doručena žaloba. Žaloba musí obsahovat 
náležitosti podle přísl. ust. zák. č. 99/1963 Sb. Poplatek za rozhodčí řízení je splatný k rukám 
rozhodce a činí 4% z hodnoty předmětu sporu, nejméně však 3.000,- Kč. V případech 
nevymezených v této rozhodčí doložce stran poplatku za rozhodčí řízení se vychází při určení jeho 
výše podpůrně ze zákona o soudních poplatcích, nejméně však vždy 3.000,- Kč. Bude-li rozhodce 
ke dni splatnosti rozhodčího poplatku plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), tato se k poplatku 
přičítá. Již zaplacené poplatky za rozhodčí řízení se, i pro případ zastavení řízení nebo jiného než 
pravomocného meritorního skončení řízení, nevracejí a zůstávají odměnou rozhodce. O podané 
žalobě vyrozumí rozhodce žalovaného, kterému zašle kopii žaloby. Současně vyzve žalovaného,

KOTRLA a.$.f Rokytnice čp. 190, 755 01 Vsetín, česká republika 
Zaps. v OR u KS v Ostravé, oddíl B, vJ. 806- IČ:47676&63, DIČ :CZ47676663 
T/F:571 417 571, E;kont8kt@kotrla.ez, www.kotrla.cz

mailto:kont8kt@kotrla.ez
http://www.kotrla.cz


K O T R L A

aby se do 10 dnů od doručení žaloby k žalobě písemně vyjádřil a dále přiložil zejména listinné 
důkazy, jichž se dovolává. V případě, že se žalovaný ve lhůtě výše uvedené k výzvě rozhodce 
nevyjádří či nepředloží důkazy k prokázání svých tvrzení, a ani ve stanovené lhůtě nesdělí a 
nedoloží, jaký vážný důvod mu v tom brání, může rozhodce považovat skutečnosti v  žalobě za 
nesporné. Účastníku, který měl ve věci plný úspěch, přizná rozhodce náhradu nákladů potřebných 
k účelnému uplatňování nebo bránění práva proti účastníkovi, který ve věci úspěch neměl a to 
včetně případného nároku na náhradu zaplaceného poplatku za rozhodčí řízení. Při rozhodování o 
nákladech řízení vychází rozhodce z příslušných ustanovení občanského soudního řádu. Rozhoduje- 
li rozhodce o přiznání náhrady nákladů účastníkům, pak o náhradě odměny za právní zastoupení 
účastníka advokátem či notářem a o náhradě jeho hotových výdajů rozhoduje přiměřeně podle 
ustanovení vyhlášek Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. a č. 484/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.
Účastníci se dohodli, že pokud po uzavření této smlouvy nesdělí rozhodci jinou doručovací adresu, 
doručování v rozhodčím řízení (včetně doručování rozhodčích nálezů) se provádí u podnikající 
fyzické osoby na adresu místa podnikání zapsanou v příslušném rejstříku, u právnické osoby na 
adresu sídla zapsanou v příslušném rejstříku a u nepodnikající fyzické osoby na adresu uvedenou v 
záhlaví této smlouvy, když na tuto adresu nepodnikající fyzická osoba výslovně požaduje 
doručování všech zásilek. Doručování se provádí do vlastních rukou s tím, že pokud nebude adresát 
zastižen, vhodí doručující orgán písemnost do domovní nebo jiné adresátem užívané schránky s 
účinky doručení v okamžiku vhození doručované písemnosti do schránky. Není-li takové schránky, 
písemnost se vrátí rozhodci. Vrátí-li se jakákoli doručovaná písemnost z jakéhokoli důvodu ležícího 
na straně účastníků rozhodčího řízení zpět rozhodci, považuje se písemnost za doručenou dnem, 
kdy byla písemnost doručena zpět rozhodci. Sm luvní strany berou na vědomí, že nesou plnou 
odpovědnost za informovanost rozhodce o sdělení změny doručovací adresy po uzavření této 
rozhodčí doložky a dohody o postupu v řízení.
Otázky rozhodčího řízení výše nevymezené je oprávněn rozhodnout rozhodce, který může 
přiměřeně vycházet ze zákona č. 216/1994 Sb. a ze zákona č. 99/1963 Sb.
Tato alternativní rozhodčí doložka opravňuje žalobce, aby zvážil, zda zahájí řízení podle postupu 
dohodnutého výše, popř. u věcně a místně příslušného soudu s tím, že zahájení řízení u jednoho z 
nich vylučuje zahájení a vedení řízení u druhého. V případě rozhodování sporů v rozhodčím řízení je 
rozhodnutí rozhodce o sporu ve věci konečné, závazné, po nabytí právní moci vykonatelné a na 
jeho základě je možné vést výkon rozhodnutí či exekuci.
Tato smlouva byla sepsána a vytisknuta ve dvou vyhotoveních, z nichž každá sm luvní strana 
obdržela po jednom. Tuto Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze vzájemně odsouhlasenými a 
číslovanými písemnými dodatky k této Smlouvě. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu 
Smluvních stran.
Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí s ním, a na důkaz toho 
připojují podpisy.

Ve Hranicích na Moravě, dne 2.1.2018

Prodávajiu
“  v\scciií t r l a *

KOTWÍ.A3..; 

rn7rC*e/ p' 19°- 755 Ol Vsetín

STŘEDNÍ LESBICKÁ ŠKOLA
01 HRANICE

2,i , fax; 581 602 312
!*'J; e<Geam ač.- czeiM«»?'

Kupující

/

KOTRLA a.S., Rokytnice čp, 190, 7SS 01 Vsetín, Česká republika 
liPS- v OR u KS V Ostravě, oddíl B, vl. 806- JČ:47&76663, OIČ:CZ47676663 
T/F:S71 417 571, E;kontakt#kotrla.cz, www.kotrla.a

http://www.kotrla.a



